Camara Municipal de Rosário

"Administração"

Relatório da 96ª Sessão Ordinária 4ª Sessão Legislativa da 17ª Legislatura

Identificação Básica

Tipo da Sessão: Ordinária Data: 11/11/2024

Horário de início: 17:30:00 Horário do término: 19:30:00

Mesa Diretora

Presidente Rachid João Sauaia

Vice-Presidente Agenor Brandão Lima Filho

1º Secretário Valdinea Ayres Matos

2º Secretário Luiz Carlos Barros De Oliveira

Vereadores Presentes

Carlos Alberto Serra Da Costa

Valter Costa Sousa

Luiz Carlos Barros De Oliveira

Jadson Mendes Pereira

Lucia Helena Rodrigues Cavalcante

Rachid João Sauaia

Cleondes Dantas Verde

Agenor Brandão Lima Filho

Antonio Machado Neto

Valdinea Ayres Matos

Caio Henrique Andrade Carvalho

José Maria Pedrosa Lopes Filho

Indicações

30/09/2025

Camara Municipal de Rosário

"Administração"

Matérias da Ordem do Dia

Indicação 204/2024 - Fase Única de discussão e votação

"SOLICITA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO MEDIANTE PATROLAMENTO NA ESTRADA QUE LIGA SÃO JOÃO DO ROSÁRIO À FILIPA, NESTE MUNICÍPIO"

Autoria: Ver. Antonio Machado Neto,

Indicação 205/2024 - Fase Única de discussão e votação

"SOLICITA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE ENSINO MÉDIO, NOS PADRÕES DO MEC. NA COMUNIDADE SÃO MIGUEL. NESTE MUNICIPIO"

Autoria: Ver. Antonio Machado Neto,

Indicação 206/2024 - Fase Única de discussão e votação

"SOLICITA REC MED PATROLAMENTO DA EST VICINAL QUE INTERLIGA ASSENTAMENTO BOM JESUS II A PAISSANDU, PEDRA PRETA, FRANGALHO E A COM GAMELEIRA, NESTE MUNICIPIO. " **Autoria:** Ver. Antonio Machado Neto,

Projeto de Lei do Legislativo 064/2024 - 1ª Fase de discussão e votação

"AUT O PODER EXEC INSTITUIR PRÁTICAS SUST DE GESTÃO DAS ÁGUAS PLUVIAIS P FINS DE CONTROLE DE ENCHENTES E ALAGAMENTOS NO ÂMBITO DE ROSÁRIO-MA E T.O.P."

Autoria: Ver. José Maria Pedrosa Lopes Filho,

Projeto de Lei do Legislativo 065/2024 - 1ª Fase de discussão e votação

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CRIAR ÁREA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL - APA, DO IGARAPÉ RIBEIRO NO POVOADO SÃO SIMÃO, NESTE MUNICÍPIO E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. " **Autoria:** Ver. José Maria Pedrosa Lopes Filho,

Projeto de Decreto Legislativo 010/2024 - 1ª Fase de discussão e votação

"CONCEDE TITULO DE CIDADÃO ROSARIENSE AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR HILTON GONÇALO DE SOUSA"

Autoria: Ver. Luiz Carlos Barros De Oliveira,

Projeto de Decreto Legislativo 011/2024 - 1ª Fase de discussão e votação

"CONCEDE TITULO DE CIDADÃ ROSARIENSE À ILUSTRÍSSIMA SENHORA CARLA FERNANDA REGO GONÇALO"

Autoria: Ver. Luiz Carlos Barros De Oliveira,

Projeto de Decreto Legislativo 013/2024 - 1ª Fase de discussão e votação

"CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA ROSARIENSE AO PADRE ROMÁRIO BRANDÃO E TOMA OUTRAS



Camara Municipal de Rosário

"Administração"

PROVIDÊNCIAS"

Autoria: Ver. José Maria Pedrosa Lopes Filho,